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Andrzej Cichal 
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 W tradycyjnie pomarańczowym autobusie jest 51 
miejsc siedzących i 10 stojących. Wszystkie fotele posia-
dają pasy bezpieczeństwa, a na wyposażeniu znajduje 
się też winda umożliwiająca bezpieczne wejście osobom 
z niepełnosprawnościami, w tym poruszającymi się na 
wózkach inwalidzkich. W pojeździe funkcjonuje monito-
ring. Na ścianie przedniej i tylnej autobusu umieszczono 
oświetlone tablice informujące o przewozie dzieci, na da-
chu znajdują się pomarańczowe sygnalizatory świetlne, 
włączające się automatycznie podczas postoju.

 Autobus dowozi dzieci i młodzież do szkół podstawo-
wych, pokonując codziennie około 170 km. Z dowozów 
tym autobusem korzysta dziennie średnio 150 uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego 
w Ożarowie Mazowieckim oraz Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Obrońców Warszawy w Ożarowie Mazowieckim. 
  Projekt pn. ,,Zakup elektrycznego autobusu szkolne-
go dla Gminy Ożarów Mazowiecki” dofinansowany został  
w ramach  Programu priorytetowego „System zielonych 
inwestycji (GIS – Green Investment Scheme) – KANGUR 

– Bezpieczna i ekologiczna droga do szkoły.  Całkowita 
wartość przedsięwzięcia to ponad 2,6 mln zł z dofinanso-
waniem w wysokości 779 700 zł. 
 Zakup autobusu elektrycznego wpisuje się w „zielo-
ne” działania gminy, które mają na celu  również promo-
cję elektromobilności. Bezpieczeństwo dzieci, obniżenie 
zużycia paliw w transporcie, zmniejszenie poziomu hała-
su i spalin oraz wzrost świadomości ekologicznej miesz-
kańców, w tym tych najmłodszych to były powody, które 
zdecydowały o wyborze autobusu elektrycznego. – tak 

rozpoczęcie funkcjonowania dowozów szkolnych elek-
trycznym autobusem podsumował Paweł Kanclerz – Bur-
mistrz Ożarowa Mazowieckiego. 

Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak
   Zastępca Burmistrza
 

JUŻ W TRASIE...
 8 marca 2023 r. po raz pierwszy w trasę wyjechał, zakupiony przez Gminę Ożarów Mazowiecki, elektryczny 
autobus szkolny marki Yutong. 
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 Trwają prace związane z przebudową skrzyżowania drogi krajowej nr 92 ulicy Poznańskiej z drogami 
gminnymi ulicami Floriana i Strażacką.

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 W marcu rozpoczęliśmy roboty związane z budową 
kanalizacji deszczowej na ulicy Floriana. W ramach tego 
etapu prac, zbudowane zostało 5 wpustów deszczowych, 
3 studnie rewizyjne oraz około 46,5 m kanału deszczowe-
go. Dzięki temu woda z przebudowanej ulicy będzie sku-
teczniej odprowadzana. 
 Rozpoczęto również prace brukarskie. W pierwszej ko-
lejności została usunięta stara kostka brukowa z północno-
-zachodniej części skrzyżowania. Zabieg ten miał na celu 
przygotowanie terenu do rozpoczęcia prac związanych 
z przebudową sieci teleinformatycznej oraz budową kana-
łu technologicznego, w którym umieszczone zostaną sieci 
elektroenergetyczne do obsługi oświetlenia ulicznego i sy-
gnalizacji świetlnej. 
 Prace na ulicy Floriana staramy się prowadzić w taki 
sposób by dostęp do pawilonów handlowych znajdują-
cych się przy ulicy Floriana i Poznańskiej był możliwy bądź 
bezpośrednio z ulicy Poznańskiej, bądź od strony ulicy 
Ożarowskiej. 
 Kolejne etapy prowadzenia inwestycji będą powodo-
wały zmiany w organizacji ruchu, zwężenia oraz zamknię-
cia fragmentów ulic, jednak jest to niezbędne celem 
sprawnego wykonania wszystkich potrzebnych prac. 
 Prosimy o śledzenie komunikatów dotyczących bu-
dowy na stronie internetowej oraz facebooku Urzędu 
Miejskiego.   

Łukasz Czyż
  Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

PRZEBUDOWA SKRZYŻOWANIA
PRZY UL. FLORIANA
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PIERWSZY SEZON OŻAROWSKIEGO LODOWISKA
JUŻ ZA NAMI

 19 marca br. był ostatnim dniem otwarcia oża-
rowskiego lodowiska. Przez cały okres funkcjono-
wania obiekt cieszył się dużą popularnością i był 
chętnie odwiedzany przez mieszkańców.
 Miniony sezon rozpoczęliśmy 17 stycznia br.  Lodo-
wisko było ogólnodostępne przez siedem dni w tygo-
dniu, w dni powszednie od 11.00 do 22.00, w soboty, 
niedziele i święta od 9.15 do 22.00. Była możliwość wy-
pożyczenia sprzętu oraz skorzystania z nauki jazdy na 
łyżwach z instruktorem. Na lodowisku trenowała rów-
nież amatorska drużyna hokejowa. 
 Bezpłatny wstęp i dobrej jakości tafla lodowa spra-
wiały, że lodowisko stało się miejscem rekreacji dla 
całych rodzin, a także zimową atrakcją podczas ferii. 
Łącznie w ciągu 62 dni funkcjonowania obiektu od-
notowaliśmy ponad 9,5 tysiąca wejść na lodowisko, 
co  średnio daje ponad 150 wejść dziennie. Rekord 
wejść był w pierwszą niedzielę po otwarciu tj. 22 stycz-
nia, kiedy to pojeździć na łyżwach przyszło prawie 400 
osób. Najpopularniejsze dni to sobota i niedziela, w go-
dzinach od 15.00 do 19.00.
 Dziękujemy, że byliście z nami!  Do zobaczenia już 
w grudniu tego roku.

Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak
        Zastępca Burmistrza
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INWESTYCJE GMINNE W UMIASTOWIE
 Znaczący postęp prac budowlanych widać 
w Umiastowie gdzie w bliskiej odległości od siebie 
budowane są budynek mieszkalny oraz szkoła pod-
stawowa. W  obu przypadkach widzimy już prawie 
pełną bryłę konstrukcji.
 W przypadku budynku mieszkalnego, zostały już 
wykonane prace związane z budową ścian, stropów, 
dachu, wstawione zostały drzwi i okna a obecnie trwają 
prace związane z wykonaniem elewacji oraz zagospo-
darowaniem terenu wokół budynku w postaci parkin-
gów i dróg dojazdowych. 

 W nowo powstającej szkole podstawowej, podob-
nie jak w przypadku wcześniej wspomnianej inwestycji, 
do osiągnięcia stanu surowego zamkniętego pozostało 
jedynie wykończenie pokrycia dachowego. W kolejnych 
etapach rozpoczęte zostaną prace związane z wykoń-
czeniem wnętrza i elewacji budynku.
 Zakończenie obu inwestycji planowane jest w tym 
roku.

Łukasz Czyż
  Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów

BUDOWA RONDA NA SKRZYŻOWANIU ULIC PIASTOWSKIEJ I RAJDOWEJ
 Zarząd Dróg Powiatowych informuje, że realizacja 
zadania pn.: „Rozbudowa układu drogowego dróg 
powiatowych nr 4118W ul. Piastowskiej, nr 4117W ul. 
Rajdowej i ul. Piwnej w m. Konotopa i Jawczyce, gm. 
Ożarów Mazowiecki” ulegnie wydłużeniu ze względu 
na ogłoszenie upadłości Wykonawcy - Planeta S.A.
 Aktualnie Powiat Warszawski Zachodni oczekuje na 
ostateczną decyzję Sądu w sprawie kontynuacji realizacji 
zawartych umów przez syndyka Planeta S.A. w upadłości. 
 Z uwagi na uwarunkowania prawne oraz budżetowe, 
do czasu uzyskania ostatecznej decyzji Sądu w przedmio-
cie realizacji prac, brak jest możliwości ich kontynuacji lub 
ogłoszenia nowego przetargu na ich realizację.
 W ramach wprowadzonej zgodnie z zatwierdzonym 
projektem, czasowej organizacji ruchu został zapewniony 
dojazd do posesji z wyłączeniem możliwości użytkowa-
nia ul. Rajdowej przez innych użytkowników, dla których 
wyznaczono objazd ul. Piastowską, Poznańską, Duchnicką 
oraz Topolową lub Żytnią. 

 Jednocześnie informujemy, iż Zarząd Dróg Powiato-
wych ma świadomość wagi realizowanych prac dla oko-
licznych mieszkańców i przedsiębiorców, w tym powsta-
łych niedogodności dla ruchu drogowego oraz ruchu 
pieszych. 
 Aktualnie wykonano wszelkie niezbędne czynności 
w zakresie zabezpieczenia terenu budowy oraz są podej-
mowane wszelkie czynności procesowe mające na celu 
doprowadzenie do niezwłocznego zakończenia procedur 
prawnych dot. kontynuacji zawartych umów z wykonaw-
cami lub uzyskania możliwości ogłoszenia nowego prze-
targu. 
 Niestety, pomimo podejmowania wszystkich działań 
mających na celu umożliwienie sądowi szybkiego rozpo-
znania sprawy, ZDP nie ma faktycznego wpływu na termin 
wydania orzeczenia.

Zarząd Dróg Powiatowych 
w Ożarowie Mazowieckim

 Budowa budynku komunalnego  Budowa szkoły podstawowej
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 17 marca br. odbyło się uroczyste przekazanie 
do użytkowania budynku Hospicjum w Bramkach 
w powiecie warszawskim zachodnim. W uroczysto-
ści udział wzięli przedstawiciele gminy Ożarów Ma-
zowiecki – Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak - Zastępca 
burmistrza do spraw społecznych i Dariusz Skarżyń-
ski – Zastępca burmistrza do spraw technicznych.
 Inwestorem Hospicjum jest Powiat Warszawski 
Zachodni, który wybudował ten obiekt wraz z infra-
strukturą techniczną i układem drogowym w ciągu 
2 lat.  Projekt zyskał również dofinansowanie z budżetu 
województwa mazowieckiego, budżetu państwa, Ma-
zowieckiego Centrum Polityki Społecznej oraz gmin 
powiatu warszawskiego zachodniego. Gmina Ożarów 
Mazowiecki w bieżącym roku przekaże na ten cel 200 
000 zł.
 Podczas uroczystości przekazano symboliczne klu-
cze do hospicjum przedstawicielom organizacji pożyt-
ku publicznego, która będzie prowadzić tę placówkę 
- wyłonionej  w wyniku konkursu „Fundacji Hospicjum 
Onkologiczne św. Krzysztofa” z Warszawy.
 Hospicjum rozpocznie działalność w drugim kwar-
tale 2023 r.
 Inwestycja powstała na nieruchomości, która jest 
własnością Powiatu Warszawskiego Zachodniego i po-
łożona jest w sąsiedztwie Domu Pomocy w Bramkach. 
Standard działki pozwolił na budowę nowoczesnego 
obiektu, w którym realizowana będzie stała, specjali-
styczna, profesjonalna opieka medyczna typu paliatyw-
nego dla 32 pacjentów. Obiekt wyposażono w odna-
wialne źródła energii: ogniwa fotowoltaiczne i pompy 
ciepła, co przyczyni się do zachowania naturalnego sta-
nu środowiska i znacząco wpłynie na obniżenie kosztów 
eksploatacji budynku. 
 Budynek hospicjum jest obiektem parterowym skła-
dającym się z połączonych pięciu brył o kształcie rzutu 
skrzyżowanych ramion wiatraka. Bryłę centralną stano-
wi sześcian, a jej dopełnieniem są cztery skrzydła w for-
mie prostopadłościanów. Łączna powierzchnia użytko-
wa obiektu wynosi 1.620,4 m2. 
 Celem budowy hospicjum jest pomoc pacjentom 
z chorobami onkologicznymi, którzy mieszkają na te-

renie powiatu warszawskiego zachodniego i poza jego 
granicami. 
 Hospicjum w Bramkach jest pierwszym tego typu 
obiektem w Powiecie Warszawskim Zachodnim i w oko-
licznych powiatach. Dotąd nie było w okolicach takiej 
placówki, co powodowało, że sytuacja pacjentów z za-
awansowanymi chorobami onkologicznymi była bardzo 
trudna. Wiele osób korzystało dotąd wyłącznie z opieki 
domowej, nie mając zapewnionego właściwego stan-
dardu opieki paliatywnej, jaki zagwarantować może je-
dynie placówka stacjonarna.
 

Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak
        Zastępca Burmistrza
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OTWARCIE HOSPICJUM
W POWIECIE WARSZAWSKIM ZACHODNIM
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 W styczniu br. wprowadziliśmy nowe świadczenie 
skierowane do rodziców małych dzieci Ożarowski 
bon żłobkowy. 
 Za nami pierwszy etap przyjmowania wniosków 
o przyznanie świadczenia i okazja do krótkiego podsu-
mowania. 
 Ożarowski bon żłobkowy to 500 zł miesięcznie 
wsparcia dla rodzin z dziećmi w wieku do lat 3, wypła-
canego rodzicom, którzy pracują, mieszkają i płacą po-
datki na rzecz gminy Ożarów Mazowiecki, a ich dziecko 
objęte jest opieką w niepublicznym żłobku, klubie dzie-
cięcym lub u dziennego opiekuna, działającym na tere-
nie naszej gminy. 
 Wprowadzenie bonu żłobkowego spotkało się z bar-
dzo dużym zainteresowaniem ze strony rodziców, którzy 
do 28 lutego br. złożyli 161 wniosków o jego przyzna-
nie, z czego 150 spełniło wymagane kryteria i otrzymało 
pozytywną decyzję. Na konta rodziców wypłacono już 
97 tysięcy zł z tytułu przyznanego świadczenia.
 Program został bardzo pozytywnie przyjęty przez 
rodziców,  którzy przyznają, że bon był oczekiwanym 
przez nich świadczeniem i znacząco wpłynął na obni-
żenie wysokich kosztów pobytu dziecka w placówce, 
a także umożliwił powrót do aktywności zawodowej.
 Pomimo upływu terminu wskazanego do składa-
nia wniosków, wciąż można ubiegać się o przyznanie 
świadczenia w sytuacji, gdy np. kończy się urlop wy-
chowawczy i planujemy powrót do pracy, jednak nale-
ży pamiętać, że w  przypadku wniosków składanych po 
28 lutego br., bon należny będzie od miesiąca złożenia 
wniosku, bez wyrównania od początku roku.
 Ożarowski bon żłobkowy jest programem długoter-
minowym. W czerwcu przyjmowane będą wnioski na 
kolejny okres rozliczeniowy w nowym roku szkolnym, 
tj. od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2024 r. O kon-
kretnym terminie naboru wniosków poinformujemy 
Państwa na stronie gminy ozarow-mazowiecki.pl, in-
formacji w sprawie bonu udziela również Biuro Oświaty 
Gminy Ożarów Mazowiecki. 
        
 Michał Turkas

Dyrektor Biura Oświaty

WSPARCIE Z TYTUŁU 
OŻAROWSKIEGO BONU 

ŻŁOBKOWEGO
TRAFIŁO DO RODZICÓW
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 Masz naście lat, kończysz ósmą klasę i zastana-
wiasz się nad dalszą ścieżką kształcenia?

Zapraszamy do naszej SZKOŁY!
 To placówka wyposażona w szereg nowoczesnych 
pomocy dydaktycznych, środków audiowizualnych, 
salę informatyczną z dostępem do Internetu, nowo-
czesny sprzęt i barek „Belferek” serwujący smaczne, 
domowe dania. W szkole znajdują się również: biblio-
teka, gabinet medyczny, dobrze wyposażona sala gim-
nastyczna, siłownia, sala fitness oraz  miękkie kanapy. 
 Uczniowie obok zajęć obowiązkowych rozwijają 
swoje zainteresowania i pasje w ramach szeregu zajęć 
dodatkowych czy kół zainteresowań. Organizujemy 
szkolne konkursy oraz obchodzimy różne święta, takie 
jak: Dzień Herbaty, Pizzy czy Czekolady, Mikołajki, Wa-
lentynki i wiele innych. Wspieramy działalność charyta-
tywną i proekologiczną.
Planowane oddziały klas I na rok szkolny 2023/2024

 Technikum im. Tony Halika
w Ożarowie Mazowieckim

Technik żywienia i usług gastronomicznych 
(1 klasa, 28 osób)
specjalizacja: DORADCA ŻYWIENIOWY
przedmioty rozszerzone: język angielski, biologia
nauczane języki: język angielski, język niemiecki

 Liceum Ogólnokształcące 

(1 klasa, 24 osoby)
specjalizacja: DIETETYKA
przedmioty rozszerzone: biologia, język angielski, 
chemia
nauczane języki: język angielski, język niemiecki

 Branżowa Szkoła I Stopnia
Kucharz (1 klasa, 28 osób)
nauczany język: język angielski, 
nauczane przedmioty przyrodnicze: biologia, geogra-
fia
Nasze dane: Zespół Szkół  nr 1, ul. Poznańska 129/131, 
zsp1ozarow.edupage.org, tel. 22  722 41 93,
szkolaozarow@zs-1.pl
Zapraszamy na dni otwarte! Czekamy na Was! 
       

Anna Topolska

SZKOŁA Z POMYSŁEM
NA ZROWY STYL ŻYCIA

Rada Nadzorcza
Spółdzielni Mieszkaniowej „Ożarów”

w Ożarowie Mazowieckim 
ogłasza konkurs na

PREZESA ZARZĄDU 
SPÓŁDZIELNI

Pełna treść ogłoszenia, w tym  wymagania 
konieczne, dokumenty niezbędne 

do złożenia dostępne na stronie 
internetowej

www.smozarow.pl 
oraz w siedzibie Spółdzielni 

ul. Ożarowska 28, Ożarów Mazowiecki

Oferty należy składać 
do 12.04.2023 r. (decyduje data wpływu)

OGŁOSZENIE
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Z PRACY RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE MAZOWIECKIM…
    Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrol-
nym.  Kadencja rady trwa 5 lat od dnia wyboru. Rada 
Miejska w Ożarowie Mazowieckim liczy 21 radnych.
 Rada obraduje podczas sesji, zwoływanych przez 
przewodniczącego w miarę potrzeby, jednak nie rza-
dziej niż raz na kwartał. Radni wraz z zawiadomieniem 
o sesji otrzymują projekt porządku obrad oraz projekty 
uchwał. 
 Przed każdą sesją spotykają się komisje, podczas 
których radni  opiniują przedstawione projekty. Jest to 
czas na pytania i dyskusję. Po komisjach opiniujących 
radni spotykają się na sesji, podczas której podejmowa-
ne są uchwały zwykłą większością głosów, w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu rady w głoso-
waniu jawnym, chyba że ustawa stanowi inaczej. Radni 
nie mogą brać udziału w głosowaniu w radzie ani w ko-
misji, jeżeli dotyczy ono ich interesu prawnego.
 Do właściwości Rady Miejskiej należą wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 
ustawy nie stanowią inaczej. 
 Nadzór nad działalnością gminy (m.in. działalnością 
rady miejskiej) sprawuje Wojewoda, a w zakresie spraw 
finansowych Regionalna Izba Obrachunkowa. Ocenie 
podlega zgodność z prawem oraz zgodność z ustawą 
o finansach publicznych.

 W 2022 roku Rada Miejska obradowała podczas 
15  sesji, w tym 3 nadzwyczajnych i 1 uroczystej. Pod-
jętych zostało 129 uchwał, w tym m.in.:  4 miejscowe 
plany zagospodarowania przestrzennego, nadano 
13 nazw dla nowych ulic, przyznano nagrody honoro-
we Felicja oraz tytuły Honorowego Obywatela Gminy 
Ożarów Mazowiecki, rozpatrzono pięć petycji.  
 Podjęto również uchwałę w sprawie założenia 
przedszkola, uchwalono programy dot. opieki społecz-
nej, programy profilaktyki i polityki zdrowotnej. 
 Bardzo ważną decyzją było podjęcie uchwały 
w sprawie pomocy udzielanej przez Gminę Ożarów 
Mazowiecki obywatelom Ukrainy. Zlikwidowany został 
żłobek miejski, a w to miejsce wprowadziliśmy Ożarow-
ski Bon Żłobkowy. 
 Posiedzenia Rady Miejskiej są jawne, odbywają się 
w sali sesyjnej przy ulicy Konotopskiej 4 w Ożarowie 
Mazowieckim. Każdorazowo prowadzona jest transmi-
sja z obrad na żywo dostępna na stronie www.ozaro-
w-mazowiecki.pl. Potem nagrania sesji są umieszczane 
na stronie gminy i w każdej chwili, każdy mieszkaniec 
może je odtworzyć.

 Andrzej Cichal
 Przewodniczący Rady Miejskiej

 21 lutego 2023 r. obchodzili-
śmy w naszym przedszkolu nie-
codzienne wydarzenie! Już przy 
wejściu na dzieci czekały dekora-
cje we włoskich barwach - kom-
pozycje balonów oraz flagi, a tak-
że smakowite kawałki pizzy - póki 
co na papierze! 
 Również w salach nauczycielki 
zadbały o odpowiedni klimat tego 
dnia.
 Ten  wyjątkowy dzień uświetnił 
nam pokaz dwóch pizzermanów 
z Restauracji „Jerry” w Ożarowie 
Mazowieckim. Profesjonalnie przy-
gotowana prezentacja zachwyciła 
każde dziecko - od malucha do star-
szaka! Podczas spotkania panowie 
wspomnieli o kilku ciekawostkach 
dotyczących pizzy i pokazali dzie-
ciom krok po kroku jak powstaje. 
Nie obyło się bez charakterystycz-
nego podrzucania placka - doping 
i zachwyt dzieci słychać było w całym przedszkolu. Na ko-
niec dzieci pod czujnym okiem kucharzy wybierały skład-
niki i komponowały pizzę, którą upiekły nasze kochane 
panie kucharki. To nie koniec!

Na wszystkie dzieci czekała ko-
lejna atrakcja. Każde dziecko 
miało okazję zrobić własną piz-
zę! Dzieci miały do dyspozycji 
ciasto oraz mnóstwo dodatków. 
W fartuszkach, nasi mini-kucha-
rze, pod czujnym okiem cioć 
komponowały własne mini - 
pizze, które po upieczeniu zaja-
dali ze smakiem! Radości i śmie-
chu nie było końca.
 Jeszcze raz serdecznie dzięku-
jemy za wspaniałe przygoto-
wanie i zaangażowanie załodze 
Pizzerii „Jerry” - takiej ilości braw 
od dzieci można tylko pozazdro-
ścić.
 Cieszy nas każdy uśmiech 
dziecka, więc na tym nie poprze-
staniemy!

Nauczycielki:
Monika Popławska

Katarzyna Drabik
Natalia Baranowska

Barbara Burzyńska

“DZIEŃ PIZZY” W PRZEDSZKOLU PUBLICZNYM NR 1
Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI W OŻAROWIE MAZOWIECKIM
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 Za nami Gminne Eliminacje 46. Konkursu Recyta-
torskiego Warszawska Syrenka. Konkurs ten na sta-
łe wpisał się już w kalendarz wydarzeń kulturalnych 
w naszym regionie. Dla jego młodych uczestników to 
prawdziwa artystyczna przygoda, a często pierwszy 
krok do zaprezentowania się szerszej publiczności 
oraz możliwość pierwszych  świadomych wyborów  
literackiego repertuaru.

 Dyrektor Domu Kultury „Uśmiech” Krzysztof Jabłoński 
z wielką radością także w tym roku zaprosił uczniów szkół 
podstawowych do obcowania z żywym słowem i poezją. 
Wzorem lat ubiegłych, pierwszy etap eliminacji odbył się 
w placówkach oświatowych z podziałem na trzy katego-
rie wiekowe, I kategoria: klasy I-III, II kategoria: klasy IV-VI, 
III kategoria: klasy VII-VIII. Zwycięzcy pierwszego etapu 
spotkali się w sali widowiskowej Domu Kultury „Uśmiech” 
14 marca, podczas  etapu Gminnych Eliminacji. 
 Tego dnia w komisji konkursowej zasiedli: Piotr Bulce-
wicz-aktor teatralny i filmowy, Wiesław Tupaczewski - ar-
tysta satyryk, prezenter telewizyjny, założyciel kabaretu 
OT.TO oraz Małgorzata Wdo-
wiak - wicedyrektor Domu 
Kultury „Uśmiech” i członkini 
Stowarzyszenia „Sprężyny 
Biznesu”.
 Podczas eliminacji, 
uczniowie zaprezentowa-
li szeroki wachlarz literac-
ki, tego dnia usłyszeliśmy 
ze sceny teksty między inny-
mi A. Fredry, J. Brzechwy, W. 
Szymborskiej, A. Mickiewi-
cza, A. Słomińskiego, T. Śli-
wińskiego, D. Wawiłow, L.J. 
Kerna, J. Papuzińskiej czy K.K. 
Baczyńskiego.
 Oceny uczestników do-
konano na podstawie dobo-
ru repertuaru, interpretacji 
utworu, kultury mowy i ogól-

nego wyrazu artystycznego. Po naradach jury zdecy-
dowało, że tegorocznymi finalistami Gminnego Etapu 
Konkursu Recytatorskiego Warszawska Syrenka, którzy 
będą reprezentować Gminę Ożarów Mazowiecki w finale 
Konkursu w Mazowieckim Instytucie Kultury zostali: Alisa 
Mischanka ze Szkoły Podstawowej nr 2, Joanna Krupa ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Konrad Malec-Nagadowski 
ze Szkoły Podstawowej im. Pallottiego.
 Finałowa trójka będzie miała okazję raz jeszcze stanąć 
na ożarowskiej scenie podczas uroczystego finału.
 Jak powiedziała Anna Dymna „Gdy recytuje  się wier-
sze, zdarza się, że forma zabija treść. Poeci swoje wiersze 
czytają prosto, konkretnie i poezja czytana w ten sposób 
brzmi najlepiej. Wisława Szymborska powiedziała mi, że 
trzeba czytać tak, jakby się głośno myślało. Wtedy słowo 
nie traci swojej mocy i sensu(…).“ 
 Świadomy wybór literatury, nauka interpretacji tek-
stu, jego świadomość i umiejętność przekazu są sztuką 
niełatwą, dlatego w procesie tym wielką rolę odgrywają 
pedagodzy. Nie  byłoby to możliwe bez zaangażowania 
nauczycieli i wychowawców, którzy wzięli na siebie trud 
zorganizowania i przeprowadzenia eliminacji środowi-
skowych, a przede wszystkim poświęcili swój czas pro-
gramowy na przygotowanie swoich podopiecznych!
 W tym roku tego zadania podjęło się 52 uczniów 
ze  Szkoły Podstawowej nr 1 im. Janusza Kusocińskiego 
w Ożarowie Mazowieckim, Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Obrońców Warszawy w Ożarowie Mazowieckim, Szkoły 
Podstawowej im. Wandy Rutkiewicz  w Duchnicach, Szko-
ły Podstawowej im. Św. Wincentego Pallottiego w Ożaro-
wie Mazowieckim, Szkoły Podstawowej im. Szarych Sze-
regów w Płochocinie, Szkoły Podstawowej w Umiastowie, 
Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Święcicach.                    

Marta Kobierecka
Dom Kultury Uśmiech

46.KONKURS RECYTATORSKI WARSZAWSKA SYRENKA

Drodzy Czytelnicy i Czytelniczki, 

Redakcja „Informatora Ożarowskiego”
życzy Państwu, aby święta Wielkiej Nocy 
były dla Was niezmiennie chwilą wytchnienia 
od problemów codzienności, szansą na spotkanie 
z bliskimi i czasem pełnym miłości.
Mamy nadzieję, że uda się również znaleźć chwilę, 
żeby zajrzeć do naszego najnowszego 
numeru miesięcznika. Staramy się dostarczać 
nowe i ciekawe materiały na temat tego, 
co dzieje się w naszej gminie. 

Radosnych świąt wielkanocnych!  
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zapraszam Państwa w podróż w czasie do miejsca, które 
kiedyś było cichą i spokojną enklawą gdzie można było 
uciec od miastowego zgiełku. Dzisiaj o dawnym spokoju 
już tutaj zapomniano, a miejsce to jest bardzo często od-
wiedzane przez mieszkańców. Miasto ciągle się zmienia, 
dawny Ożarów powoli znika na naszych oczach i w tym 
temacie nic już nie zmienimy, ale warto przypominać 

i pokazywać to czego już fizycznie zobaczyć nie możemy. 
Piękne niegdyś domy-wille, których dziesiątki powstały 
na terenie miasta przy braku należytej opieki, przeista-
czają się niestety w ruiny, które po pewnym czasie nadają 
się już tylko do rozbiórki. 
 Tak też stało się z okazałą willą, która stała jeszcze 
na początku obecnego wieku na skrzyżowaniu ulic Mic-
kiewicza i Duchnickiej, tu gdzie dzisiaj zlokalizowany jest 
odział Przedszkola Publicznego Nr 1. Dom ten pierwot-
nie należał do rodziny Prandota-Prandeckich, niestety na 
tą chwilę nie mamy zbyt wielu informacji na temat tego 
rodu, jedynie we wspomnieniach w historii mówionej 
mówił o nich Pan Janusz Orsik i dzięki temu wiemy dzi-
siaj, że finalnie w większości przeprowadzili się na kresy 
wschodnie w latach trzydziestych XX wieku. Willa po-

wstała na początku XX wieku na okazałej działce nowego 
osiedla, które kształtowało się według modnego wtedy 
założenia urbanistycznego Miasta-Ogrodu. 
 Bryła budynku utrzymana była w prostych geome-
trycznych kształtach, od strony zachodniej usytuowane 
było główne wejście. Od strony wschodniej znajdował 
się okazały taras wsparty na solidnych kolumnach z któ-
rego rozpościerał się piękny widok na cały ogród. Może 

ktoś z Państwa czytających ten artykuł wie coś więcej 
o pierwszych mieszkańcach tego domu i zechce się 
z nami w przyszłości tym podzielić, serdecznie zaprasza-
my. Kontynuując, kolejnymi właścicielami tej pięknej nie-
ruchomości została rodzina Państwa Gruszczyńskich. 
 Jedna z ich córek, Maria została później znaną i cenio-
ną śpiewaczką operową. W domu w Ożarowie prowadzi-
ła nauki śpiewu, a nowi adepci tej niełatwej sztuki zjeż-
dżali do niej z całego kraju. Po wojnie wobec trudności 
lokalowych w kraju, ówczesna władza dokwaterowała 
do tego domu kilka rodzin. Pani Maria Dobrowolska-
Gruszczyńska do końca swoich dni mieszkała na Mickie-
wicza i zmarła tutaj w roku 1992. Po jej śmierci w domu 
mieszkał jeszcze przez kilka lat Pan Tadeusz, który już 

OŻARÓW TU BYŁO, TU STAŁO...

 Na zdjęciu widzimy elewację zachodnią z dobrze widocznym 
wejściem głównym, rok 2007.

 Dla porównania mniej więcej to samo ujęcie, obecnie Przedszkole 
Publiczne Nr 1 odział na Mickiewicza, rok 2021.

Widok z ulicy Wiśniowej na malowniczą już wtedy ruinę, rok 2007.

To samo ujęcie z ulicy Wiśniowej na budynek przedszkola, rok 2021. 
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wcześniej rezydował u  Pani Mari. Dawni mieszkańcy 
osiedla pamiętają, jak spacerując w pobliżu domu dało 
się słyszeć śpiew Tadeusza ostatniego mieszkańca tej 
urokliwej willi. Dom ten już w mocnym stadium dewa-
stacji został rozebrany w okolicach roku 2010. Mi osobi-
ście jeszcze przy użyciu aparatu analogowego udało się 
latem 2007 roku wykonać kilka ujęć, na których uwiecz-
niłem zachodnią elewację kończąc przysłowiowo kliszę. 
 Do dzisiaj żałuję, że nie wykonałem większej ilości 
zdjęć tego jak i innych obiektów, które zniknęły na prze-
strzeni lat z terenu naszego miasta. Jeżeli macie Państwo 
w swoich zbiorach zdjęcia lub jakieś inne pamiątki po 
mieszkańcach tego domu, to zapraszamy serdecznie 
do kontaktu. Razem możemy pokazać więcej. 

Marcin Soduł
 Stowarzyszenie Ożarowski Portal Historyczny

Email: oph.kontakt@gmail.com
 To zdjęcie udostępnił nam jeden z sympatyków naszego portalu. 
Dobrze widoczny narożnik części południowo-zachodniej. Z prawej 
strony widać część tarasu, który był umiejscowiony od strony wschod-
niej. Panu Michałowi serdecznie dziękujemy. 

 Północna strona ulicy Przyparkowej
Dwór Moszczeńskich

 Przy parku w Broniszach stał niewielki, modrzewiowy 
dwór Moszczeńskich a wcześniej Korwin-Szymanow-
skich.  Po zakończeniu wojny, profesora Stefana Mosz-
czeńskiego usunięto z dworu. Zamieszkał w Żelaznej 
w terenowej stacji doświadczalnej SGGW, gdzie zmarł 
w 1946 roku. Kamień z pamiątkową tablicą pokazuje 
miejsce dworu.
 Według wspomnień pani Elżbiety dwór stał jeszcze 
w 1962 roku. Pełnił funkcje kulturalne: odbywały się 
w nim (i w parku) dożynki, urządzano zabawy wiejskie, 
a nawet przyjeżdżało do Bronisz kino objazdowe. Piwnice 
były wykorzystywane przez pracowników do trzymania 
ziemiopłodów.
 Nie remontowany, niszczejący budynek trzeba było 
rozebrać. 

Punkt skupu mleka
 Blisko dworu, od strony zachodniej w 1920 roku po-
budowano murowaną, jednopiętrową oficynę (zwaną 
współcześnie dworem). Przed  nią od strony zachodniej 
był mały budynek, w którym przechowywano zebrane 
mleko. Pracownik obracał dużym, metalowym kołem 
czerpiąc wodę ze studni, zlokalizowanej tuż przy budyn-
ku i schładzał wodą bańki z mlekiem. Codziennie rano 
mleko było odwożone do zlewni w Jawczycach w pobliżu 
szkoły. Siostry Maria i Ela siadały na bańkach i tak dojeż-
dżały do szkoły. Po zlikwidowaniu hodowli krów w 1974 
roku budynek ten rozebrano i postawiono dwa garaże. 
Zostały one rozebrane w 2009 roku, gdyż częściowo stały 
w nowo zaprojektowanej drodze. 

Staw po 
stronie dworu 

i oficyny
 Jeszcze dalej, 
w kierunku ulicy 
Piastowskiej, był 
staw otoczony wy-
sokim nasypem. 
W zimie rąbano lód 
i przewożono go 
do schładzania mle-
ka w punkcie skupu. 
Staw zachował się 
do dnia dzisiejsze-
go. 

Wozownia dworska
 Stała w miejscu obecnego budynku filii DK „Uśmiech”. 
Był to budynek z wysokim dachem i drewnianym stro-

BRONISZE WE WSPOMNIENIACH SIÓSTR
 Maria i Elżbieta, to dwie siostry, które wyszły za mąż za 
dwóch braci. Noszą więc to samo nazwisko. Opowiedziały 
o najdawniejszych czasach jakie pamiętają w Broniszach.

 Nad stawem ok. 1959 r. Elżbieta z Możdżyńskich Sypuła. Zdjęcie 
ze zbiorów Piotra Michalczyka

 Maria i Elżbieta z Możdżyńskich Sypuła
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pem. Po wojnie przerobiono go na budynek mieszkalny 
i częściowo kuźnię a po jej przeniesieniu do budynku 
koło obory całość była mieszkalna. Z chwilą wybudowa-
nia w 1956 roku nowych, dwurodzinnych domków nastę-
powała rotacja mieszkańców. W budynku tym byli kwa-
terowani nowo zatrudniani pracownicy Stacji Hodowli 
Roślin Ogrodniczych. W 1971 roku sporządzono projekt 
przebudowy tego domu mieszkalnego na dom kultury 
i świetlicę.

Park przydworski w Broniszach
Zachował się niewielki park przydworski. Po rewitaliza-
cji w 2019 roku park jest ogólnodostępny. Znajduje się 
w nim głaz z tablicą upamietniającą poległych w bitwie 
pod Broniszami w okresie Powstania Listopadowego 
w 1831 roku.

Południowa strona ulicy Przyparkowej
Obora, kuźnia, warsztat tokarski i staw

 Praktycznie naprzeciwko oficyny, po drugiej stronie 
obecnej ulicy Przyparkowej, nieco w głębi stała okazała 
dworska obora, a od strony południowej stodoła (zacho-
wały się do dzisiaj). 
 Poruszając się ulicą Przyparkową w kierunku wschod-
nim stał niewielki budynek, w którym mieściła się kuźnia 
i tokarnia. Kowalem był Józef Onisk. Na tokarce napędza-
nej taśmami pracował Karol Ryczywolski. Budynek kuźni 
został rozebrany w latach osiemdziesiątych. 
 Idąc dalej był niewielki staw, a z kolei przed nim, kolej-
na obora, w której swój inwentarz (krowy i świnie) trzymali 
pracownicy (nie zachowała się). 
 Jeszcze dalej na początku lat pięćdziesiątych wybu-
dowano, usytuowany prostopadle do ulicy Przyparkowej 
magazyn tzw. BHP. W nim były składowane i wydawane 
ubrania robocze, pościel, mydło i środki czystości do 2 ho-
teli robotniczych. W późniejszych latach na górze tego 
budynku zamontowano dmuchawy i urządzono suszarnię 
zboża, kukurydzy, cebuli itp.

Kapliczka przy ulicy Przyparkowej
 Pani Elżbieta odnalazła w swoich zbiorach zdjęcie 
z 1956 roku kapliczki zawieszonej na pniu kasztanowca. 
Tak wyglądała ulica Przyparkowa. 

Czworaki dworskie
 Po tej samej stronie Przyparkowej, w kierunku zachod-
nim stały równolegle do drogi dwa dworskie czworaki, któ-
re służyły wcześniej rodzinom pracowników majątku, a po 
wojnie jako mieszkania pracowników Stacji Hodowli Roślin 
Ogrodniczych, która powstała na ziemiach Moszczeńskich. 
Jeden był murowany, drugi drewniany. Czworaki te miały 
zamieszkałe poddasze, z dwoma dodatkowymi lokalami. 
Mieszkania w czworakach składały się z jednej dużej izby, 
w której była kuchnia węglowa służąca do gotowania po-
siłków i ogrzewania. Zamiast podłóg było klepisko. W tym 
jednym pomieszczeniu mieszkało nieraz 10 osób.
 W drewnianym czworaku był sklep spożywczy Gminnej 
Spółdzielni z podstawowymi produktami i nieodzownymi 
śledziami z beczki. Sklep ten prowadzili Jadwiga i Jan Belka.  
Po likwidacji w 1968 roku sklepu w czworaku pomieszcze-
nie przerobiono na mieszkania, których ciągle było za mało.

Studnia wiejska
 W kierunku zachodnim, między obecnymi posesjami 
Przyparkowa 4 i 6 była studnia wiejska. Wodę czerpano przy 
użyciu pompy tłokowej popularnie zwanej abisynką. Na zimę 
była ogacana słomą, żeby nie zamarzła. Korzystali z niej 
mieszkańcy czworaków, ale także mieszkańcy wsi. Po wybu-
dowaniu wodociągu studnia pozostała pod chodnikiem.

Wspólny piec chlebowy
 Niedaleko opisanej powyżej studni stał mały budyne-
czek, w którym znajdował się murowany piec chlebowy. 
Gorące bywały okresy przedświąteczne. Pieczenie chleba 
i ciast drożdżowych odbywało się na zapisy. 
 Więcej szczegółów znajdą Państwo na stronie Wirtual-
nego Muzeum Ożarów Mazowiecki www.wmom.pl. 
 Dziękujemy za podzielenie się wspomnieniami i zdję-
ciami. Pozwalają one zobaczyć jak wiele zmieniło się we wsi 
Bronisze. Dziękujemy też za zaangażowanie panu Janowi 
Mikołajczykowi, radnemu Rady Miejskiej Ożarowa Mazo-
wieckiego.

Opracowanie: Grażyna Lipska-Zaremba

 Obecna ulica Przyparkowa, kapliczki na drzewie, prostopadle 
do drogi magazyn BHP i szczytem do drogi nieistniejący budynek 
obory na inwentarz pracowników. Zdjęcie z 1956 r. ze zbiorów 
Elżbiety Sypuły.
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FERIE W BIBLIOTECE 
 Ferie w Bibliotece głównej upłynęły pod znakiem 
dwóch aktywności: „Kolorowych Warsztatów” dla dzieci 
i młodzieży, prowadzonych przez artystę plastyka Jaro-
sława Filipka oraz familijnych Kinowych Ferii, czyli 12 pre-
mierowych pokazów filmowych.
 Uczestnicy „Kolorowych Warsztatów” dowiedzieli 
się, co można ukryć na obrazie abstrakcyjnym, rysowali 
u p r o s z c z o -
ne pejzaże, 
szukali też 
symboli ry-
s u n k o w y c h 
dla uczuć. 
Podczas zajęć 
s t o s o w a n e 
były różne 
techniki, m.in.: 
m a l a r s t w o 
gestu (malo-
wanie emo-
cji), caligraffiti 
(duże stem-
ple wykona-
ne ze sznu-
ra, tektury, 
nak lejonych 
na deseczkę 
i powtarza-
nych jak szablon) oraz malarstwo procesowe, czyli two-
rzenie nowych procesów malarskich i nowych narzędzi.

 Efektem kreatywnie spędzonego czasu jest wystawa 
prac uczestników Kolorowych Warsztatów zatytułowana 
„Odkryć ABSTRAKCJĘ”, którą można oglądać do 30 kwiet-
nia br.
 W Filii nr 1 w Józefowie przez cały pierwszy tydzień 
ferii zimowych odbywały się warsztaty dla dzieci w wieku 
7-10 lat pod hasłem „Kreatywna zima w bibliotece”. 

 Każdy dzień poświęcony był innemu tematowi. Naj-
pierw uczestnicy odkrywali tajemnice kosmosu, innym 
razem poznawali ciekawostki dotyczące północnych 
rejonów świata: Antarktydy i Grenlandii. Nie mogło się 
obyć bez nawiązania do nietypowych świąt wypada-
jących w tym czasie: Walentynek oraz Dnia Kota. Zimo-
wym akcentem były też zabawy z włóczką, szalikami czy 
pluszakami – słowem wszystkim, czym można się otulić! 
Zajęciom oczywiście towarzyszyło głośne czytanie frag-
mentów książek. Oprócz tego wypełnione były pracami 
plastycznymi i różnego rodzaju quizami czy zabawami 
ruchowymi. Dzieci biorące udział w warsztatach zgodnie 
uznały, że świetnie się bawiły i tylko szkoda, że ten czas 
minął tak szybko…
 Z kolei w Filii nr 2 w Święcicach różnorodna tema-
tyka zajęć nie pozwalała uczestnikom nudzić się nawet 
przez chwilę.
 Uczestnicy przedstawiali plastycznie przyrodę, zmie-
niającą się razem z porami roku, inspirując się książką 
„Drzewo”, z pięknymi ilustracjami Britty Teckentrup, ryso-
wali własne emocje, wzorując się na „Uczuciometrze in-
spektora Krokodyla” Susanny Isern, doświadczalnie bada-
li własności papieru i balonu i poznawali nieprzemijającą 
mądrość baśni polskich. Nie zabrakło też czasu na zaba-
wy ruchowe i zgadywanki.

Biblioteka Publiczna
w Ożarowie Mazowieckim
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 Kwitnące krokusy to dowód na to, że tak wyczekiwany przez wszystkich początek wiosny jest już 
z nami. Kolorowe  akcenty cieszące oko możemy spotkać m.in. w Parku Ołtarzewskim, na Skwerze 
Błogosławionego Kardynała S. Wyszyńskiego w Ożarowie Mazowieckim i innych miejscach. 
 Podziwiając wiosenne piękno, szanujmy przyrodę i chrońmy ją,  pamiętając o kilku ważnych zasa-
dach:
• nie depczmy, nie siadajmy na ziemi do fotografowania krokusów, możemy uszkodzić kiełkujące 
rośliny, których jeszcze nie widać,
• nie zrywajmy krokusów na pamiątkę – warto wrócić za rok w to samo miejsce i zastać je kwitnące ,
• nie wykopujmy ich do swoich ogródków.

Foto: Paweł Krupa

KROKUSY 
W PARKU OŁTARZEWSKIM



17Informator Ożarowski 3/135 2023

SPOTKANIE Z MAKRAMĄ W KLUBIE PASJONATÓW

 Za nami spotkanie autorskie z Agnieszką Cubałą, 
laureatką prestiżowej nagrody KLIO, autorką 11 książek 
historycznych, m.in. „Warszawskie Dzieci ’44”, „Miłość 
’44” oraz „Kobiety ’44”. Termin spotkania nie był przypad-

kowy. W Dniu Kobiet rozmawialiśmy o sile kobiet, ich 
roli w historii Polski oraz udziale w Powstaniach: Stycz-
niowym i Warszawskim. Autorka przypomniała kobiece 
postaci historyczne, które w realny sposób przyczyni-
ły się do przebiegu starć oraz nawiązała do tych, które 
prowadziły cichą, ale wciąż nierówną walkę z wrogiem, 
nie mniej dramatyczną od tej prowadzonej przez męż-
czyzn. Dyskutowaliśmy dlaczego o pewnych aspektach 
w ich historii mówi się niechętnie lub wcale. Dzięki obec-
ności mężczyzn na widowni mogliśmy poznać również 
ich punkt widzenia.
 Czy potwierdziliśmy tezę, że „Kobiety są prawdziwą 
duszą powstania”? Naszym zdaniem tak, ale zostawiamy 
otwarte drzwi do dalszej dyskusji, być może na kolejnym 
spotkaniu z autorką.
 Spotkanie odbyło się w ramach obchodów 160. rocz-
nicy Powstania Styczniowego. Serdecznie dziękujemy za 
udział i już teraz zapraszamy na kolejne.

Biblioteka Publiczna
w Ożarowie Mazowieckim

„KOBIETY SĄ PRAWDZIWĄ DUSZĄ POWSTANIA”,
CZYLI SPOTKANIE AUTORSKIE Z AGNIESZKĄ CUBAŁĄ

 9 marca Filia nr 1 w Józefowie Biblioteki Publicznej 
w Ożarowie Mazowieckim zorganizowała kolejne kre-
atywne warsztaty z rękodzieła dla seniorów i wszystkich 
chętnych osób w ramach spotkań Klubu Pasjonatów. Tym 
razem uczestniczki miały okazję spróbować swoich sił 
w wyplataniu makramy, czyli jednej z tradycyjnych form, 
która od jakiegoś czasu powraca do łask w nowoczesnym 
wydaniu. Prowadząca warsztaty Pani Zofia Lipińska za-
prezentowała podstawowe sploty oraz ciekawe przykła-
dy ich wykorzystania. Choć okazało się, że ta technika 
nie należy do najprostszych, całemu spotkaniu towarzy-

szyły miłe rozmowy i żarty. W tak świetnej atmosferze 
udało się oczywiście uzyskać pierwsze efekty! Ponadto 
z okazji Dnia Kobiet pan Stanisław, jako reprezentant Pa-
nów w gronie Klubowiczów, złożył wszystkim obecnym 
Paniom życzenia, były również kwiaty i coś słodkiego. 
Zapraszamy do wyglądania kolejnych twórczych zajęć 
w Klubie w józefowskiej filii Biblioteki – wstęp wolny!

Ewelina Połeć
Filia nr 1 w Józefowie

Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim
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WERNISAŻ WYSTAWY „ODKRYĆ ABSTRAKCJĘ”
 3 marca 2023 r. w Bibliotece głównej odbył się wer-
nisaż wystawy „Odkryć Abstrakcję”, przygotowanej 
przez Bibliotekę Publiczną w Ożarowie Mazowieckim 
we współpracy z Jarosławem Filipkiem - artystą mala-
rzem, rysownikiem i akwarelistą. 
 Ta niezwykła wystawa to efekt pracy dzieci i mło-
dzieży z Ożarowa Mazowieckiego i okolic, którzy pod-
czas tegorocznych ferii zimowych uczestniczyli w za-
jęciach plastyczno-literackich „Kolorowe warsztaty”, 
organizowanych przez Bibliotekę Publiczną w Ożarowie 
Mazowieckim, pod kierunkiem Jarosława Filipka.
 Wystawę otworzyła Anita Nowińska, dyrektor Bi-
blioteki w Ożarowie Mazowieckim, która pogratulowała 
obecnym na spotkaniu młodym artystom pierwszego 
profesjonalnego wernisażu oraz wspólnie z Jarosławem 
Filipkiem wręczyła autorom prac upominki książkowe. 
Liczną grupę odwiedzających stanowili Harcerki i Harce-
rze z zaprzyjaźnionej 22 ODHS, wśród których znalazła 
się uczestniczka naszych warsztatów.
 Wernisaż miał charakter interaktywnej zabawy, pod-
czas której uczestnicy odpowiadali na pytania zawarte 
w przygotowanej anonimowej ankiecie.
 Głównym tematem wystawy, podobnie jak warszta-
tów, jest abstrakcja. Prace realizowano indywidualnie 
i w zespołach. Łącznie wykonano ich kilkadziesiąt w róż-
nych technikach i stylach: malowanych, rysowanych 
i wyklejanych. Z całego zestawu wybrano 32 obrazy, 
które prezentowane są na ekspozycji. 

Prace powstały z myślą, by nie tylko opowiedzieć od-
biorcy historię, ale przede wszystkim wywołać w nim 
emocje, „zarazić uczuciami” i wciągnąć do gry wyobraź-
ni młodych Twórców. Gry, która nie pozwoli na bierność, 
zaangażuje umysł i zmysły, wywoła skojarzenia i emocje.
Wystawa będzie prezentowana w ożarowskiej Bibliote-
ce do 30 kwietnia 2023 roku.

Serdecznie zapraszamy!

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy
życzymy 

naszym Czytelnikom i Sympatykom, 
aby ten wyjątkowy czas stał się

źródłem wiary w drugiego człowieka
i przyniósł to, co najważniejsze: 

Dobro, Pokój i Miłość.

Dyrektor 
Biblioteki Publicznej

w Ożarowie Mazowieckim
 
 

Anita Nowińska
wraz z Pracownikami

Wielkanoc, 2023 r.

KSIĄŻKA i RÓŻA
W kwietniu obchodzimy Światowy Dzień Książki 
i Praw Autorskich. Z tej okazji wypatrujcie nas 
na ulicach Ożarowa, Józefowa i Święcic, 
gdzie rozdawać będziemy książki i róże wraz 

21 kwietnia 2023 r.

z zaproszeniem do biblioteki 
i na organizowane przez 
nas wydarzenia.

W tym roku pomaga nam młodzież
z Zespołu Szkół nr 1 w Ożarowie 
Mazowieckim im. T. Halika.

Sponsorzy wydarzenia: Organizator:
Biblioteka Publiczna
w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2
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 Trwa rekrutacja do programu wsparcia zawodowego My Di-
gital Life dla kobiet z Ukrainy.
 Pierwsze 16 osób już bierze w nim udział. Czekamy na kolej-
ne uczestniczki!
Do programu zapraszamy Ukrainki, które: 

 ▶ mieszkają w Warszawie lub okolicy (gminy Raszyn i Ożarów 
Mazowiecki), 

 ▶ znają język polski i/lub angielski w stopniu komunikatyw-
nym, 

 ▶ zainteresowane są pracą biurową w takich branżach jak m.in. 
logistyka, analiza danych, finanse, handel czy administracja,

 ▶ planują zostać w Polsce.
 W trakcie trwania programu uczestniczki nauczą się między 
innymi:

 ▶ identyfikować swoje mocne strony i kluczowe kompetencje,
 ▶ tworzyć CV i profil na Linkedln w taki sposób, by zwrócić 

uwagę rekrutera/pracodawcy,
 ▶ wykorzystać swoje kwalifikacje i talenty w pracy w Polsce,
 ▶ jak zaprezentować się na rozmowie kwalifikacyjnej.

 Dodatkowo uzyskają dostęp do platformy LinkedIn Learn.
 Program ma charakter stacjonarny, trwa około 2 miesięcy 
i udział w nim jest bezpłatny. 
 
 Więcej informacji oraz link do formularza rekrutacyjnego na 
https://mydigitallife.pl/aktualnosci.
 Program My Digital Life jest realizowany przez Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego dzięki wspar-
ciu firmy Microsoft i we współpracy z Upwardly Global.

TRWA REKRUTACJA DO PROGRAMU DORADZTWA ZAWODOWEGO
DLA KOBIET Z UKRAINY

Pomagamy kobietom 
z Ukrainy znaleźć 
pracę w Polsce!

We help Ukrainian 
women find a job 
in Poland!

Dołącz do naszego programu szkoleniowego!

Join our job coaching program!

kursy i szkolenia
wsparcie doradców
zasoby edukacyjne

courses and trainings
support of job coaches
educational resources

Wiecej informacji / More information:

    Jest taka szkoła, której założeniem jest nauka i wy-
chowanie przez pracę. Rolą nauczycieli jest tu kierowa-
nie rozwojem i wspieranie dzieci, opiekowanie się cało-
kształtem ich edukacji i wychowania.
 3 marca bieżącego roku, Szkoła Podstawowa w Umiasto-
wie obchodziła swoje święto. To szczególny dzień dla naszej 
społeczności. Historia szkoły sięga czasów przedwojennych. 
Tym razem postanowiliśmy w nieco innej formie uczcić  tę 
okazję, a mianowicie przeprowadzić wywiad z gospoda-
rzem naszej szkoły. Wywiad ten był przeprowadzony na 
wzór słynnego programu telewizyjnego „Pytanie na śniada-
nie”, a nasi uczniowie wcielili się w rolę dziennikarzy i pre-
zenterów telewizyjnych. W roli gościa specjalnego wystąpi-
ła  pani Grażyna Pytkowska -  dyrektor naszej szkoły, która 

jest związana z tą placówką od 1981 roku. Przedstawiciele 
Samorządu Uczniowskiego przeprowadzili rozmowę z go-
ściem programu na podstawie pytań zebranych od uczniów 
z całej szkoły. Dodatkową atrakcją w tym dniu był wyświe-
tlony film o początkach naszej placówki z roku 1982. Mogli-
śmy na nim zobaczyć jak dawniej wyglądał budynek szkoły 
i jego otoczenie, a także jak uczniowie w tamtych czasach 
badali pogodę na własnej stacji meteo, robili miód z własnej 
pasieki i dżemy z owoców uprawianych w ogródku przysz-
kolnym. Pani dyrektor opowiadała nam o tym wszystkim 
zatrzymując się przy scenach filmu i odnosząc się do nich 
porównywała edukację dawniej i dziś. Jest dla nas chodzącą 
encyklopedią wiedzy o naszej szkole.
 Gorąco polecamy i zachęcamy wszystkich do przeczy-

tania książki z 2009 roku, autorstwa pani 
Grażyny Pytkowskiej pt. „Jest taka szkoła…”, 
którą za zgodą autorki udostępniło Stowa-
rzyszenie Historyczne Wirtualne Muzeum 
Ożarów Mazowiecki. Z tej publikacji dowie-
cie się wielu ciekawych rzeczy, między inny-
mi w jakim języku uczniowie korespondo-
wali z rówieśnikami na całym świecie.
      

Małgorzata Zagajewska  
Małgorzata Gutte-Jesionowska

ŚWIĘTO SZKOŁY W UMIASTOWIE

O
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BIURO (NIE)MATRYMONIALNE W DOMU KULTURY UŚMIECH
 Waldemar Łysiak napisał kiedyś, że „Znaleźć człowie-
ka, z którym można porozmawiać nie wysłuchując ba-
nałów, konowałów, idiotyzmów cwaniackich, łgarstw, 
fałszywych zapewnień, tanich sprośności lub specjali-
stycznych bełkotów „fachowca”, dla którego branżowe 
wykształcenie plus umiejętność trzymania widelca jest 
całą jego kulturą, kogoś bez płaskostopia mózgowego 
i bez lizusowskiej mentalności - to znaleźć skarb” O tym, 
że poszukiwanie miłości nie jest sprawą prostą, opowia-
da także historia przedstawiona w komediowym stylu 
przez Katowickie Stowarzyszenie PEK, które wystąpiło 
w ożarowskim Domu Kultury „Uśmiech”.
 Akcja rozgrywa  się w tytułowym biurze matrymo-
nialnym, do którego trafiają trzy zupełnie różne kobiety, 
o całkowicie odmiennych temperamentach i skrajnie 
różnych oczekiwaniach dotyczących partnera idealne-
go. W tym samym czasie do biura zgłasza się  Pan Lu-
cjan, który od lat przyjaźni się z jego właścicielem. Ten 
chcąc uszczęśliwić swojego druha, starannie wybiera 
mu partnerkę idealną - jak się okazuję niebawem, jego 
byłą żonę…
 Spektakl jest lekką komedią pomyłek, nafaszerowa-
ną celnymi spostrzeżeniami zgrabnie ubranymi w prze-
zabawne dialogi. Scenariusz powstał na kanwie tekstu 
Andrzeja Dembończyka, wyreżyserowany przez Bartło-
mieja Hauke, który w przedstawieniu wciela się również 
w pracownika biura - Bartka. Muzykę do spektaklu na-
pisał Krzysztof Dereszyński (założyciel Stowarzyszenia), 
wcielający się również w klienta Krzyśka. W pozostałych 

rolach występują: Jakub Podgórski-klient i przyjaciel 
Bartka, Karolina Cieślar - młoda klientka, Natalia Bez-
egłów - klientka, wdowa oraz Gabriela Fuchs - rozwie-
dziona klientka. 
 Katowickie Stowarzyszenie PEK kolejny raz zachwy-
ciło ożarowską publiczność, serwując przezabawną 
komedię o ludzkich staraniach. Niech rzuci kamieniem 
ten, kto nigdy miłości nie szukał!

Marta Kobierecka
Dom Kultury „Uśmiech”

Zdrowych, pogodnych Świąt
Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadziei i miłości.
Radosnego, wiosennego nastroju,

serdecznych spotkań w gronie rodziny
i wśród przyjaciół

życzą
Dyrektor 

oraz pracownicy
Domu Kultury „Uśmiech”
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„MIŁOŚĆ CI WSZYSTKO WYBACZY” KONCERT NINY NOWAK
 Bywa trudna, nieszczęśliwa, zaborcza czasem zaś  spełniona, bezgra-
niczna i szczęśliwa. Miłość, bo o niej mowa, dodaje skrzydeł, wzmacnia, 
potrafi też przygnieść i załamać. Miłość od zawsze była wdzięcznym te-
matem, nad którym pochylała się niezliczona ilość artystów starających 
się uchwycić jej sedno. O miłości opowiedziała nam także Nina Nowak 
podczas koncertu 12 marca w Domu Kultury Uśmiech.
 Nina Nowak, to wybitna polska śpiewaczka klasyczna, koncertująca z naj-
większymi orkiestrami symfonicznymi na Świecie. Występowała na scenach 
od  Ameryki po samą Azję. Artystka pochodzi z Podkarpacia, wywodząc się 
z rodziny o silnych tradycjach muzycznych. Jej babka pianistka Anna Jankow-
ska, odkryła przed trzyletnią Niną magię fortepianu. Dziewczynka szlifowała 
swoje umiejętności w klasie prof. Jarosławy Popowskiej z Konserwatorium 
Muzycznego we Lwowie. Do pierwszej klasy szkoły muzycznej poszła, mając 
zaledwie cztery lata. Państwową Szkołę Muzyczną I i II Stopnia im. A. Malaw-
skiego w Przemyślu ukończyła z wyróżnieniem z dyplomami klasy fortepianu 
i organów. Z  wyróżnieniem ukończyła studia na Wydziale Wokalno-Aktor-
skim Akademii Muzycznej w Katowicach w klasie śpiewu prof. Michaliny Gro-
wiec. Po studiach obroniła doktorat z wokalistyki na tejże uczelni, w klasie 
prof. Eugeniusza Sąsiadka.
 Podczas niedzielnego koncertu ze sceny w ożarowskim Domu Kultury 
Uśmiech mogliśmy usłyszeć wyjątkowe interpretacje utworów takich jak: 
One moment in time, Cant help falling in love, You raice me up, Usta milczą dusza śpiewa czy Habanera. Jak przystało 
na prawdziwą Diwę, podczas występu Nina Nowak zaprezentowała się publiczności w kilku wyjątkowych kreacjach. 
 Niewątpliwie wielka kariera Niny Nowak i międzynarodowy sukces wiąże się z unikalnymi doznaniami towarzyszą-
cymi wystąpieniom. Jej wizerunek i niezmienny od wielu lat entourage, przenoszą widzów do Świata wielkich Oper, 
balowych sukni i eleganckich smokingów, by choć na chwilę zasmakować Wielkiego Świata.

Marta Kobierecka
Dom Kultury Uśmiech
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KALENDARIUM DOMU KULTURY „UŚMIECH”
- KWIECIEŃ 2023

DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 2 kwietnia (niedziela), w godz. 11.00-13.00 - warsz-
taty świąteczne - I Ożarowskie „Wielkanocne Jajca”. W pro-
gramie: konkursy i zabawy oraz jarmark z Uśmiechem, 
Kołem Gospodyń Wiejskich „Galimatias” z Piotrkówka Ma-
łego oraz Zespołem Ludowym „Ożarowiacy”.

 ▶ 15 kwietnia (sobota), w godz. 16.00-20.00 - wie-
czorek taneczny dla Seniorów. Wstęp płatny 25 zł.

 ▶ 16 kwietnia (niedziela), godz. 17.00 - koncert duetu 
Cotton Cat pt. „Celtycka Noc”. W programie tradycyjne 
piosenki irlandzkie oraz autorskie kompozycje do wierszy 
Roberta Burnsa.

 ▶ 21 kwietnia (piątek),  w godz. 9.30-13.00 - Festi-
wal Piosenki o Zdrowiu z inicjatywy Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Powiecie Warszawskim 
Zachodnim przy współpracy Starosty Warszawskiego Za-
chodniego.

 ▶ 23 kwietnia (niedziela), godz. 17.00 - Operetka „Mi-
łosny zawrót głowy” . Bezpłatne wejściówki do odbioru 
od 27 do 29 marca w godz. 16.00-20.00 w Domu Kultury 
„Uśmiech”.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH
„PRZY PARKU”

 Jeżeli masz swoje pomysły i inicjatywy, skon-
taktuj się z nami: cisprzyparku@gmail.com lub 
(22) 292 61 61. 

 ▶ 4 kwietnia (wtorek), godz. 17.00 - warsz-
taty artystyczne „Stroiki wielkanocne”. Bezpłat-
ne warsztaty rękodzielnicze dla osób dorosłych. 
Obowiązują zapisy: cisprzyparku@gmail.com lub 
(22) 292 61 61.

 ▶ 15 kwietnia (sobota), w godz. 9.00-13.00 - 
Klub Gier Bitewnych. Więcej informacji na stronie 
Facebook „Bitewniaki Przy Parku” lub go@maciejro-
zalski.eu

 ▶ 18 kwietnia (wtorek), w godz. 17.30-20.00 - 
warsztaty dla kobiet „Asertywność a poczucie wła-
snej wartości” prowadzone przez Gabrielę Dmow-
ską. Zajęcia płatne. Zapisy przez strefę zajęć. 

 ▶ Od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 - 
17.00 wyrabiamy spersonalizowaną Warszawską 
Kartę Miejską (Bilet Metropolitalny) dla mieszkań-
ców gminy Ożarów Mazowiecki. Szczegółowe in-
formacje na stronie Urzędu Miejskiego Ożarowa 
Mazowieckiego.

FILIA DOMU KULTURY „UŚMIECH” 
W JÓZEFOWIE

 ▶ 16 kwietnia (niedziela), godz. 11.30 - spek-
takl teatralny dla dzieci pt. ,,Wiślana Opowieść” 
w wykonaniu aktorów Teatru Lalek Igraszka.

 ▶ 23 kwietnia (niedziela), godz. 11.00 - z okazji 
Dnia Ziemi, zapraszamy na warsztaty propagujące 
ekologię i dbałość o środowisko naturalne, na któ-

rych dzieci wykonają miniaturowe ogródki w szkle. Udział 
bezpłatny. Ilość miejsc ograniczona. Obowiązują zapisy 
pod nr tel. (22) 722-50-08.

 ▶ 23 kwietnia (niedziela), godz. 12.30 - zajęcia ,,Zdro-
wy kręgosłup” dla dzieci w wieku przedszkolnym, które 
poprzez zabawę wykonują ćwiczenia wzmacniające krę-
gosłup i wyrabiają właściwą postawę.

FILIA DOMU KULTURY „UŚMIECH”
W BRONISZACH

 ▶ 16 kwietnia (niedziela), godz. 17.00 - „Co słychać 
w ulu” - warsztaty pszczelarsko - muzyczne dla dzieci. 
Wstęp wolny. Celem warsztatów jest uświadamianie po-
trzeby dbałości o pszczoły, gdyż są ważnym elementem 
przyrody, niezbędnym człowiekowi do życia. Opowiemy 
ciekawe historie prosto z ula, pokażemy ul i jak pracują 
w nim pszczoły, a przy tym potańczymy i pośpiewamy.

 ▶ 23 kwietnia (niedziela), godz. 16.00 - z okazji Dnia 
Ziemi zapraszamy na „Rodzinne warsztaty z hortiterapii”. 
Udział bezpłatny. Ilość miejsc ograniczona. Obowiązują 
zapisy pod nr tel. 510 284 791. Hortiterapia – to terapia 
ogrodnicza. Kontakt z przyrodą poprawia formę fizycz-
ną i psychiczną. Wykonamy wspólnie skrzynki kwiatowe 
i ziołowe. 
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 ▶ 24 lutego – ponad 600 uczniów klas  I-VIII szkół pod-

stawowych wzięło udział w akcji „Zima w mieście 2023”, 
zorganizowanej w trakcie tegorocznych ferii zimowych. 
Dla uczestników przygotowano wiele atrakcji, m.in. wy-
jazdy do miejsc rozrywki, różnego rodzaju warsztaty oraz 
zajęcia na świeżym powietrzu.

 ▶ 1 marca – w Przedszkolu Publicznym w Broniszach 
odbyły się warsztaty biblioteczne z okazji Międzynaro-
dowego Dnia Przytulania Bibliotekarza. Z tej okazji 
przedszkole gościło pracowników Biblioteki Miejskiej 
w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ 4 marca – w Szkole Podstawowej nr 1 w Ożarowie Ma-
zowieckim odbyły się szkolne eliminacje do 46 Konkur-
su Recytatorskiego ,,Warszawska Syrenka”, w których 
wzięło udział 29 uczniów. Uczniowie recytowali dowolnie 
wybrane wiersze i fragmenty prozy. Celem konkursu było 
rozbudzenie wśród uczniów zamiłowania do poezji, sze-
rzenie kultury słowa poetyckiego oraz wspieranie uzdol-
nień recytatorskich. 

 ▶ 7 marca - chłopcy ze Szkoły Podstawowej im. W. Rut-
kiewicz w Duchnicach zajęli 3 miejsce w zawodach po-
wiatowych w piłce ręcznej w kategorii „Dzieci rocznik 
2010 i młodsi”.

 ▶ 7 marca – w Przedszkolu Publicznym w Józefowie 
zakończył się, trwający od lutego, rodzinny konkurs fo-
tograficzny „Pomagam innym”, w którym wzięło udział 
22 dzieci wraz z rodzicami. Tematyka pracy musiała być 
zgodna z założeniami konkursu – pomoc szeroko rozu-
miana ludziom i zwierzętom. Celem konkursu było roz-
wijanie wśród dzieci postawy zaangażowania na rzecz 
potrzebujących pomocy, otwartości i wrażliwości na po-
trzeby innych. 

 ▶ 13 marca - uczniowie klasy 3c ze Szkoły Podstawowej 
im. W. Rutkiewicz w Duchnicach zapoznali się z techno-
logią 3D i korzystając z aplikacji QuiverDzieci wykonali 
kolorowanki w technologii trójwymiarowej.

 ▶ 13 marca - dzieci klas I-III  ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Ożarowie Mazowieckim wzięły  udział w koncercie 
„Kwartet smyczkowy”  w ramach „Spotkań z muzyką” pro-
wadzonych przez Filharmonię Narodową.

 ▶ 14 marca -  uczniowie klas I-III ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Ożarowie Mazowieckim wzięli udział w XVI 
edycji Ogólnopolskiego  Konkursu  Nauk Przyrodni-
czych Świetlik, którego  głównym założeniem jest  roz-
powszechnianie nauk przyrodniczych jako ciekawego, 
fascynującego źródła wiedzy o świecie, dostępnego 
dla każdego.

 ▶ 14 marca -  uczniowie Szkoły Podstawowej im. Sza-
rych Szeregów w Płochocinie wzięli udział w Gminnych 
Eliminacjach Konkursu Recytatorskiego „Warszawska 
Syrenka”. Uczennica klasy 4B zajęła III miejsce w katego-
rii klas IV-VI,  uczeń klasy 8A zajął II miejsce w kategorii 
klas VII-VIII. 

 ▶ 16 marca – uczniowie klas II-III ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 wzięli udział w  Międzynarodowym Konkursie 
Matematycznym „Kangur Matematyczny”, propagują-
cym kulturę matematyczną w jak najszerszych kręgach 
uczniów szkół wszystkich typów. 

DOM KULTURY ,,UŚMIECH”
W OŻAROWIE MAZOWIECKIM

 ▶ 19 lutego - Ostatkowy Bal Karnawałowy dla Dorosłych. 
 ▶ 20-24 lutego - Ferie Zimowe z „Uśmiechem”. W pro-

gramie: zajęcia taneczne, artystyczne, teatralno-pla-
styczne i konstruktorskie. Oferta skierowana do dzieci 
w wieku 7-15 lat. 

 ▶ 26 lutego - spektakl teatralny dla dzieci z elementami 
magii, pt. „Smerfetka Czarodziejka” oraz animacje i zabawy 
dla dzieci. 

 ▶ 5 marca - z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn - spektakl 
komediowy pt. „Biuro (nie)matrymonialne” w wykonaniu 
Artystów ze Stowarzyszenia PEK.

 ▶ 11 marca - „Babskie Spotkanie - cekiny, koraliki, kra-
kowskie cudeńka”. Impreza zamknięta Zespołu Ludowego 
„Ożarowiacy”.

 ▶ 12 marca - koncert z okazji Dnia Kobiet w wykonaniu 
śpiewaczki światowej sławy Niny Nowak pt. „Miłość Ci 
wszystko wybaczy”. Najpiękniejsze pieśni i piosenki o mi-
łości.

 ▶ 14 marca - Gminne Eliminacje do 46 Konkursu Recyta-
torskiego „Warszawska Syrenka”.

CENTRUM INICJATYW SPOŁECZNYCH 
„PRZY PARKU” 

 ▶ Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 – 17:00  wy-
rabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) dla mieszkańców gminy Ożarów 
Mazowiecki.

 ▶ 7 marca - warsztaty dla kobiet „Mapa marzeń. Zacznij 
spełniać swoje marzenia” prowadzone przez Gabrielę 
Dmowską

 ▶ 11 marca - Klub Gier Bitewnych
 ▶ 11 marca - Green Spot. Wymiana roślin doniczkowych

 FILIA DOMU KULTURY UŚMIECH 
W JÓZEFOWIE

 ▶ 13-17 lutego - Ferie Zimowe z „Uśmiechem”. W progra-
mie: nauka szycia na maszynie, zabawy z malarstwem oraz 
ekoplastyka. Oferta skierowana do dzieci w wieku 7-12 lat. 

 ▶ 5 marca - zajęcia ,,Zdrowy kręgosłup” dla dzieci w wieku 
przedszkolnym, które poprzez zabawę wykonują ćwiczenia 
wzmacniające kręgosłup i wyrabiają właściwą postawę.

 ▶ 7 marca - spotkanie z fotografką Edytą Chrząszcz. Wy-
kład pt. ,,Grenlandia-lodowa kraina porośnięta rumiankiem”.

 ▶ 12 marca - ,,Pachnący Dzień Kobiet”. Warsztaty dla Pań, 
na których każda uczestniczka zrobiła dla siebie pachnące 
mydełko, kulę bądź sól do kąpieli.

FILIA DOMU KULTURY UŚMIECH 
W BRONISZACH

 ▶ 13-17 lutego - Ferie Zimowe z „Uśmiechem”. W pro-
gramie: ekoplastyka, zabawy malarstwem oraz nauka 
szycia na maszynie. Oferta skierowana do dzieci w wieku 
7-12 lat. 

 ▶ 12 marca - z okazji Dnia Kobiet „Warsztaty z makra-
my”- wiszący kwietnik na doniczkę. 

KULTURA
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 ▶ Uchwała Nr LXV/599/23 o zmianie uchwały w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów 
Mazowiecki.

 ▶ Uchwała Nr LXV/600/23 w sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.

 ▶ Uchwała Nr LXV/601/23 w sprawie zaciągnięcia po-
życzki długoterminowej z Banku Gospodarstwa Krajowe-
go.

 ▶ Uchwała Nr LXV/602/23 w sprawie przystąpienia 
Gminy Ożarów Mazowiecki do realizacji Programu Mini-
sterstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej”- edycja 2023.

 ▶ Uchwała Nr LXV/603/23 w sprawie przystąpienia 
Gminy Ożarów Mazowiecki do realizacji Programu Mini-
sterstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnie-
niowa” – edycja 2023.

 ▶ Uchwała Nr LXV/604/23 w sprawie przyjęcia Progra-
mu Ożarowska Karta Mieszkańca.

 ▶ Uchwała Nr LXV/605/23 w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części mia-
sta Ożarowa Mazowieckiego w rejonie ulic Zamoyskiego, 
Pallotyńskiej i Kubusia Puchatka.

 ▶ Uchwała Nr LXV/606/23 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na odpłatne nabycie nieruchomości w Umiastowie.

 ▶ Uchwała Nr LXV/607/23 w sprawie przyjęcia „Wie-
loletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Ożarów Mazowiecki na lata 2023 - 2027”.

 ▶ Uchwała Nr LXV/608/23 w sprawie przyjęcia zasad 
sprzedaży lokali w budynku przy ul. Kasztanowej 14 w Jó-
zefowie.

 ▶ Uchwała Nr LXV/609/23 w sprawie przyjęcia za-
sad sprzedaży lokali w budynku przy ul. Mickiewicza 30 
w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ Uchwała Nr LXV/610/23 w sprawie przyjęcia zasad 
sprzedaży lokali w budynku przy ul. Poznańskiej 167 E 
w Ożarowie Mazowieckim.

 ▶ Uchwała Nr LXV/611/23 w sprawie przyjęcia zasad 
sprzedaży lokali w budynku przy ul. Umiastowskiej 68 
A w Umiastowie.

 ▶ Uchwała Nr LXV/612/23 w sprawie przyjęcia zasad 
sprzedaży lokali w budynku przy ul. Witosa 34 w Ożaro-
wie Mazowieckim.

 ▶ Uchwała Nr LXV/613/23 w sprawie przyjęcia zasad 
sprzedaży lokali w budynku przy ul. Rokickiej 5 A w Wo-
licy.

Uchwały Rady Miejskiej
dostępne są pod adresami:

http://bip.ozarow-mazowiecki.pl/?c=98, http://prawo-
miejscowe.pl/institution/18274 

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108)

Uchwały podjęte na LXV sesji Rady Miejskiej
w Ożarowie Mazowieckim w dniu 16 marca 2023 r.

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE
PODPISANO UMOWY:

 ▶ z wykonawcą: Warszawskie Przedsiębiorstwo Mosto-
we Mosty Sp. z o.o. Sp. K. z siedzibą w Warszawie na  po-
wtórzenie podobnych robót budowlanych do umowy 
Nr RZP.272.22.C.20.2019 z dnia 27 czerwca 2019 r., po-
legających na wykonaniu projektu i budowie ścież-
ki rowerowej o nawierzchni z betonu asfaltowego 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 700 tj. ul. Warszaw-
skiej, ul. Lipowej i ul. Rokickiej oraz drogi krajowej 
nr 92 ul. Poznańskiej na odcinku od ul. Warszawskiej 
do ul. M. Rataja w Ożarowie Mazowieckim - za cenę 
ofertową brutto: 393.974,78 zł

 ▶ z wykonawcą: ROKOM Sp. z o.o. z siedzibą w War-
szawie na projekt i przebudowę skrzyżowania DK92 
z drogami gminnymi ulicami: Zamoyskiego, Cichą 
i Kapucką w Ożarowie Mazowieckim - za cenę oferto-
wą brutto: 7.847.400,00 zł 

 ▶ z wykonawcą: P.H.U. GAMMA Andrzej Zakrzewski 
z siedzibą w Warszawie na wycinkę, pielęgnację, kon-
serwację i korektę drzew i krzewów oraz inne prace 
związane z utrzymaniem zieleni na terenie Gminy 
Ożarów Mazowiecki - za cenę ofertową brutto: 

 • (część A): 809.622,00 zł (do wysokości środków za-
bezpieczonych w budżecie tj. kwoty: 809.622,00 zł) 
 • (część B) 162.255,00 zł (do wysokości środków za-

bezpieczonych w budżecie tj. kwoty: 162.255,00 zł)

OGŁOSZONO-WSZCZĘTO POSTĘPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA:
 ▶ wymiana opraw sodowych na oprawy LED w 9 so-

łectwach na terenie miasta i gminy Ożarów Mazowiecki
 ▶ zaprojektowanie i budowa miasteczka ruchu drogo-

wego wraz z chodnikami i placami dla gier podwórko-
wych, infrastrukturą techniczną, oświetleniem terenu 
i elementami małej architektury

 ▶ zakup usług weterynaryjnych
 ▶ remont cząstkowy nawierzchni dróg gminnych as-

faltowych na terenie gminy Ożarów Mazowiecki
 ▶ remonty cząstkowe, utwardzenie nawierzchni dróg 

gminnych tłuczniem kamiennym
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Spawacz Tworzyw Sztucznych,  
Pomocnik Spawacza Tworzyw Sztucznych

 Miejsce pracy: Koprki
WYMAGANIA: umiejętność obsługi elektronarzędzi (piła, wiertarka, wyrzynarka, strug), umiejętność w pracy w zespole, prawo 
jazdy kategorii B,chęć do podnoszenia kwalifikacji zawodowych, mile widziana umiejętność czytania rysunków technicznych

WARUNKI PRACY: praca w stabilnej firmie o ugruntowanej pozycji na rynku i stałej dynamice wzrostów, szkolenia 
podnoszące kwalifikacje zawodowe, zatrudnienie w ramach umowy o pracę, program szkoleniowy umożliwiający szybkie 

zdobycie oczekiwanych umiejętności i wiedzy, pakiet świadczeń pozapłacowych (prywatną opiekę medyczną, kartę 
sportowa, spotkania firmowe), zgrany przyjazny zespół współpracowników, obszerny park nowoczesnych narzędzi, maszyn 

i wyposażenia (zgrzewarki doczołowe, obrabiarki CNC, ekstrudery, piły pionowe, roboty itd.)
OBOWIĄZKI: budowa zbiorników, tac, kanałów wentylacyjnych i innych elementów z tworzyw sztucznych, łączenie 
i układanie przewodów rurowych, kształtek, zaworów, złączy i części z tworzyw sztucznych, montaż, serwis, naprawa 

i kontrola istniejących zbiorników, instalacji oraz infrastruktury towarzyszącej
Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie aplikacji na adres: robert.pawlicki@amargo.pl

Sernik z rosą, rumianą bezą

Z przepiśnika pana domu

Składniki: 

Spód:
 ▶ 1 szklanka mąki
 ▶ ½ szklanki cukru
 ▶ 120 g masła
 ▶ 1 jajko

Masa serowa:
 ▶ 1 kg twarogu sernikowego 4 %
 ▶ 4 jajka
 ▶ 4 żółtka
 ▶ 150 g roztopionego masła
 ▶ 500 ml mleka
 ▶ 2 budynie śmietankowe (proszek)

Beza:
 ▶ 4 białka
 ▶ ½ szklanki cukru

Przygotowanie:
 Ze schłodzonych składników szybko zagniatamy 
kruche ciasto, wykładamy nim spód blachy, nakłu-
wamy widelcem i pieczemy w 1800 przez 15-20 min, 
do uzyskania złotego koloru.
 Wszystkie składniki na masę serową miksujemy 
przez 5 minut do dokładnego połączenia i wylewamy 
na przestudzony spód. Całość pieczemy przez godzi-
nę w 180o.
 Białka ubijamy z cukrem na sztywną masę i wykła-
damy na upieczony sernik. Możemy to zrobić za po-
mocą szprycy, aby uzyskać ładny wzór.
 Sernik z bezą pieczemy przez kolejne 15 minut 
w 180o. Następnie pozostawiamy w nagrzanym piekarniku przez 15-20 minut, po czym studzimy na blacie. 
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 Wiosna to czas, kiedy świat za oknem w końcu na-
biera kolorów. O tej porze roku chętnie zazieleniamy 
także nasze domy i balkony.
 Wiele roślin zawiera w sobie substancje toksyczne, 
których zadaniem jest ochrona przed pasożytami lub 
urazami mechanicznymi. Toksyny mają również nega-
tywny wpływ na zdrowie ludzi i zwierząt.
 Kotom zdarza się podgryzać rośliny, m. in. w celu 
oczyszczenia układu pokarmowego z kłaczków. Opieku-
nowie kotów uważają niekiedy, że ich pupile nie intere-
sują się roślinami, ale nawet najspokojniejsze zwierzęta 
potrafią być nieprzewidywalnie.
Dlatego, zanim w naszym domu z kwiatami zamiesz-
ka puszysty lokator lub kiedy upatrzymy nową roślinę 
do domu, w którym mieszkają już koty, warto przyjrzeć 
się bliżej, czy takie połączenie będzie dla wszystkich bez-
pieczne. 
 Obszerną listę roślin uznanych za toksyczne i nietok-
syczne dla kotów, psów i koni można znaleźć na stronie 
internetowej ASPCA (Amerykańskiego Towarzystwa 

Zapobiegania Okrucieństwu wobec Zwierząt). ASPCA 
wyróżnia trzy grupy roślin toksycznych – umiarkowanie 
toksyczne (np. filodendron), dość toksyczne (np. drzewko 
szczęścia, dracena) i silnie toksyczne (m. in. sagowiec, lilie 
i skrzydłokwiat). Zjedzenie części umiarkowanie toksycz-
nych roślin może powodować m. in. biegunkę, wymioty 
i podrażnienie błon śluzowych. Konsekwencją zatrucia 
rośliną silnie toksyczną może być niewydolność nerek, 
a nawet śmierć zwierzęcia. 
 Jeśli istnieją jakiekolwiek podejrzenia, że nasz kot 
zatruł się rośliną domową (niezależnie od jej toksyczno-
ści), należy bezzwłocznie skontaktować się z lekarzem 

weterynarii. Czas 
reakcji jest klu-
czowy, ponieważ 
zwiększa szansę 
na podjęcie dzia-
łań, mających na 
celu uratowanie 
pupila. 
 Warto jed-
nak wiedzieć, że 
nie musimy rezy-
gnować z zieleni 
w naszych do-
mach i na bal-
konach. Istnieje 
wiele roślin bez-
piecznych dla ko-
tów, m. in. fitonia, 
kalatea, palma 
areka, storczyk 

czy zielistka. Koci opiekunowie mogą więc cieszyć się 
domowym ogrodem bez obaw o swoich podopiecz-
nych. 
 Dobrym pomysłem, tak na Wielkanoc, jak i na 
cały rok, jest wysianie owsa w doniczkach. Owies za-
pobiega tworzeniu się kul włosowych w narządach 
trawiennych, a koty uwielbiają go podgryzać i jest 
on dla nich całkowicie bezpieczny. Ponadto, jest tani 
i łatwy do zdobycia, a może przynajmniej częścio-
wo odwrócić uwagę kota od „cenniejszych” okazów. 
Potrzebujesz owsa? - podzielimy się. Napisz do nas: 
ewakm@wp.pl
Jeśli poszukujesz dla siebie puchatego przyjaciela, 
do adopcji polecają się Pyzia i Mela – młode kotecz-
ki, znalezione na ul. Korfantego. Jeśli jesteś zainte-

resowany adopcją lub chciałbyś prowadzić Dom Tym-
czasowy, skontaktuj się z nami: tel. 604 666 643, e-mail: 
ewakm@wp.pl. 
 Zachęcamy do przekazywania 1% na rzecz lokalnej 
fundacji Chcę Mieć Przyszłość - nr KRS 0000464142. 
Zgromadzone środki przyczyniają się poprawy losu 
zwierząt z Ożarowa i okolic.
 Dane dotyczące roślin toksycznych i nietoksycznych 
zaczerpnięto z książki „Kocia Dżungla” autorstwa pani 
Małgorzaty Karczewskiej.

Samanta
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KLUB FILMOWY
DLA DOROSŁYCH

Repertuar kwiecień 2023
FILMY NOMINOWANE DO TEGOROCZNYCH OSCARÓW

Biblioteka Publiczna
w Ożarowie Mazowieckim

ul. Szkolna 2

wstęp wolny

ELVIS
nominacje w 7. kategoriach

4 kwietnia 2023 r.
godzina 17.30

11 kwietnia 2023 r.
godzina 17.30

18 kwietnia 2023 r.
godzina 17.30

25 kwietnia 2023 r.
godzina 17.30

CZARNA PANTERA:
WAKANDA W MOIM SERCU

nominacje w 4. kategoriach, Oscar 2023 za najlepsze kostiumy

TOP GUN:
MAVERICK

nominacje w 5. kategoriach, Oscar 2023 za najlepsze dźwięk

BATMAN
nominacje w 3. kategoriach

160. ROCZNICA
POWSTANIA STYCZNIOWEGO

Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim
ul. Szkolna 2

25 kwietnia 2023 r.
godzina 12.00

Kazimierz
Szymeczko
pisarz, twórca literatury dzięcięcej 
i młodzieżowej, bibliotekarz 
i polonista, laureat konkursu 
literackiego „Uwierz w siłę wyobraźni”

SPOTKANIE
AUTORSKIE
Survival, prepersi,

powstańcy i my

WSTĘP WOLNY



Konkurs fotograficzny

     OŻARÓW
MAZOWIECKI

Termin nadsyłania prac: do 15.09.2023 r.
na e-mail: konkurs@biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl

Weź udział i zostań
współautorem
wystawy ulicznej.
Czekają atrakcyjne nagrody!

Szczegóły w regulaminie na stronach:
ozarow-mazowiecki.pl, biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl

KONKURS FOTOGRAFICZNY
   OŻARÓW MAZOWIECKI

 Celem głównym konkursu jest wyłonienie najlepszych fotografii promujących 
walory Gminy Ożarów Mazowiecki na potrzeby stworzenia wielkoformatowej wy-
stawy ulicznej oraz wykorzystania ich w promocji gminy.

 Przedmiot konkursu to zdjęcia związane z Gminą Ożarów Mazowiecki, m.in. 
o tematyce: przyroda, historia (fotografie współczesne obiektów historycznych), 
kultura, architektura, turystyka, sport i rekreacja.

 Prace należy złożyć/przesłać do 15 września 2023 r. (decyduje data wpływu).
 Szczegółowe informacje znajdują się w Regulaminie Konkursu dostępnym 
na stronie gminy oraz na stronie biblioteki.

Czekają atrakcyjne nagrody, zapraszamy!


